Департамент образования
Администрации города Иркутска

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение города Иркутска

образовательный комплекс «Крылья»
(МБОУ г. Иркутска ОК «Крылья»)

664020 г. Иркутск, ул. Макаренко, д.4, т/факс (3952) 32-81-82, т. (3952) 37-43-69,
e-mail: moush34@mail,ru. http://school34.irkutsk.ru

ПРИКАЗ
от 13.03.2025 г. №82/01-15

«Об организации приёма детей
в первые классы в 2025 году»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 №458 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования», приказом Минпросвещения
России от 30.08.2022 №784, Федеральным Законом от 16.11.2022 «Изменения в ст. 54
Семейного Кодекса и ст. 67 «Образование в РФ», приказом Министерства просвещения
России от 30.08.2023 №642, Порядком приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного
образования в МБОУ г. Иркутска ОК «Крылья», в целях обеспечения законных нрав
граждан на получение общедоступного бесплатного общего образования и
упорядочивания приема детей в 1 класс,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для набора обучающихся в 1 класс на 2025/2026 учебный год 90 учебных
места (3 класса-комплекта).
2. С 1 апреля 2025 года организовать прием в первые классы 2025-2026 учебный год
детей, имеющих право на внеочередной первоочередной прием, право
преимущественного приема, проживающих на закрепленной территории.
2. С 6 июля 2025 года организовать прием в первые классы 2025- 2026 учебный год детей,
не проживающих на закрепленной территории (при наличии свободных мест).
3. Ответственными лицами за прием документов от родителей в 1-е классы на 2025-2026
учебный год назначить секретаря-машинистку Канину Е.И., заместителя директора по
УВР начальной школы Бобину Н.И.
5. Утвердить график работы ответственных за прием документов от родителей в 1-е
классы на 2025-2026 учебный год:
понедельник с 9:00 ч. до 14:00 ч., четверг с 15:00 ч. до 18:00 ч.
6. Организовать с 01.04.2025г. прием заявлений в первые классы от родителей (законных
представителей), поданных в электронной посредством «Единый портал государственных

http://school34.irkutsk.ru

и муниципальных услуг (функций)» (далее - ЕПГУ), по почте заказным письмом с
уведомлением.
8. Ответственным за работу в личном кабинете школы на портале АИС контингент
«Зачисление в 0 0 »  назначить секретаря-машинистку Канину Е.И
9. Размещать обновления информации о наличии вакантных мест и количестве
зарегистрированных заявлений в 1-й класс каждые 7 дней в период приемной кампании на
официальном сайте МБОУ г. Иркутска ОК «Крылья»
10. Ответственные за сайт: за размещение информации - лаборант кабинета информатики
Мусифулина С.Р., за предоставление достоверной информации - заместитель директора
по УВР начальной школы Бобина Н.И.
11 Зачисление в МБОУ г. Иркутска ОК «Крылья» оформляется приказом о приеме на
обучение детей в течение 3 рабочих дней после завершения приема заявлений о приеме на
обучение в первый класс.
12.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор И.М. Любимова

С приказом ознакомлены:
9

Канина Екатерина Ивановна Секретарь-
машинистка
ЗаместительБобина Наталья Ивановна 2025

Мусифулина София Раульевна
директора
Лаборант

(подпись) г •